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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 12. november 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 47 

til L 63 efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 47: 

 

Vil ministeren kommentere at den egyptiske statsborger Maha Abouelmaaty Gamal 

Aon, der er oplistet under lovforslagets § 8, nr. 992, tilsyneladende kun har arabisk 

indhold på Facebook med adskillige daglige opslag om Mellemøsten, arabiske flag 

samt konspirationsteorier med falske nyheder om, at israelske helikoptere angreb 

musikfestivalen den 7. oktober 2023, og vil ministeren på baggrund heraf tilkende-

give, om ministeren som spørgeren er bekymret for, om den egyptiske statsborger 

mentalt befinder sig i Mellemøsten, imens at tilværelsen i Danmark snarere frem-

står som en rent praktisk konstellation, og vil ministeren bekræfte, at man i øvrigt 

sagtens kan bo i Danmark som gæst med egyptisk statsborgerskab og opholdstilla-

delse uden, at Folketinget nødvendigvis behøver at tilbyde dansk indfødsret for-

æret som gave? Vil ministeren bekræfte, at ingen internationale forpligtelser står i 

vejen for, at den pågældende ansøger, ikke tilbydes dansk indfødsret i gave af Fol-

ketinget? 

 

Svar: 

 
1. Jeg kan generelt oplyse, at det er en betingelse for optagelse på et lovforslag om 
indfødsrets meddelelse, at ansøgeren lover troskab og loyalitet over for Danmark 
og det danske samfund og erklærer at ville overholde dansk lovgivning, herunder 
Danmarks Riges Grundlov, og respektere grundlæggende danske værdier og rets-
principper, herunder det danske demokrati.  
 
For visse ansøgere er det endvidere en betingelse for optagelse på et lovforslag om 
indfødsrets meddelelse, at erhvervelsen af indfødsret betinges af, at ansøgeren ef-
ter lovforslagets vedtagelse deltager i en grundlovsceremoni og skriver under på at 
ville overholde grundloven mv. 
 
2. Jeg vil ikke kommentere på den konkrete sag. Men generelt kan jeg sige, at an-
søgere om dansk statsborgerskab, der opfylder de betingelser, som et flertal i Fol-
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ketinget har fastsat for, at man kan opnå dansk statsborgerskab – og som er stram-
met senest i 2021 – naturligvis vil fremgå af det lovforslag om indfødsrets medde-
lelse, der fremsættes for Folketinget. 
 

Jeg vil også gerne slå fast, at tildeling af statsborgerskab til udlændinge er en stor 

tillidserklæring fra det danske samfund. Det er ikke noget, man har krav på. Hvis 

man har fået dansk statsborgerskab, skal man selvfølgelig også opføre sig ordentligt 

og respektere grundlæggende danske værdier og retsprincipper og overholde sit 

løfte om at udvise troskab og loyalitet over for Danmark og det danske demokrati. 

 

3. Afslutningsvis har jeg noteret mig, at et flertal i Folketingets Indfødsretsudvalg, 

på baggrund af offentlige ytringer på sociale medier, har udtrykt ønske om at ind-

kalde et antal ansøgere til en samtale om demokratiske værdier mv.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


